
Республика Алтай  
Администрация  

муниципального образования 
«М айминский район»

Алтай Республика  
«М айма аймак» деп муниципал  
тозОлмбнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « £^0» К- P 2018 года №

с. Майма

Об одобрении отчета об использовании средств резервного фонда 
по бюджету муниципального образования «Майминский район»

за девять месяцев 2018 года

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования «Майминский район», 
Постановлением Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 17 июня 2016 года № 61 «Об утверждении 
Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда 
Администрации муниципального образования «Майминский район» 
постановляю:

t

1. Одобрить прилагаемый отчет об использовании средств резервного 
фонда по бюджету муниципального образования «Майминский район» за 
девять месяцев 2018 года в сумме 3 623 105,19 рублей.

2. Внести настоящее Постановление на рассмотрение сессии 
Майминского районного Совета депутатов.

3. Управлению финансов Администрации муниципального 
образования «Майминский район» (Т.С. Агеева) совместно с Автономным 
учреждением редакция газеты «Сельчанка в Майминском районе» (О.И. 
Скокова) опубликовать настоящее Постановление в газете «Сельчанка».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» (В.В. Володин) опубликовать настоящее 
Постановление на официальном сайте Майминского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за 
собой.

Г лава муниципального образования 
«Майминский район» Р.В. Птицын

*



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации 

муниципального образования
«Майминский оайон»

от «

ОТЧЕТ
об использовании средств резервного фонда по бюджету 

муниципального образования «Майминский район» 
за полугодие 2018 года

В бюджете района на 2018 год Резервный фонд Администрации 
сформирован в сумме 4 ООО ООО рублей.

Распределено по состоянию на 01.07.2018 года в сумме 3 623 105,19 
рублей: в том числе:

1. Манжерокскому сельскому поселению -188  000 рублей.
- Для перечисления гр. Борзенко Ольги Александровны, проживающей 

в с. Манжерок, ул. Садовая, д. 16 на ликвидацию последствий пожара -  30 
000 рублей, распоряжение Главы района № 83-р от 05.02.2018 г.

- Для ремонта (приобретения) двигателя пожарного автомобиля ЗИЛ- 
131, 1972 года выпуска -  150 000 рублей, распоряжение Главы района № 83-р 
от 05.02.2018 г.

На возмещение финансовых затрат, направленных на 
транспортировку с острова на р. Катунь и захоронение (утилизация) КРС -  
8 000 рублей, распоряжение Главы района № 399-р от 06.07.2018 г.
Кассовый расход составил 188 000 рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «По делам ГОЧС и 
единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования 
«Майминский район» - 800 303 рубля.

- Для приобретения и установки автономных пожарных извещателей с 
GSM -  модулей -  118 600 рублей, распоряжение Главы района № 12-р от 
18.01.2018 г.

- Для перечисления ИП Павленко для оплаты выполненных работ по 
очистке русел р. Вахта и р. Бакала от наледи -  99 445 рублей, распоряжение 
Г лавы района № 13-р от 18.01.2018 г.

- Для перечисления ИП Павленко для оплаты выполненных работ по 
расчистке русла ручья в с. Кызыл-Озек, по ул. Советской, район дома 80, от 
наледи -  29 800 рублей, распоряжение Главы района № 166-р от 16.03.2018 г.

- Для перечисления ПАО МРСК «Сибирих - «Горно-Алтайские 
электрические сети» для проведения работ по выносу объекта ВЛ-10кВ за 
границу участка частного домовладения для устранения угрозы жизни и 
здоровью, а так же полноценной эксплуатации и обслуживания линии



электропередач по адресу: Республика Алтай, Майминекий район, с. Майма, 
ул. Неточная, д. 24А -  98 877 рублей, распоряжение Г павы района № 171-р от 
19.03.2018 г.

- Для перечисления ИП Павленко Ю.З. для оплаты выполненных работ 
по предотвращению чрезвычайной ситуации (подтопление жилых домов), 
расчистке русел ручьев Вахта и Бакала в с. Кызыл-Озек от наледи -  243 200 
рублей, распоряжение Главы района № 254-р от 23.04.2018 г.

- Для оплаты работ по предупреждению чрезвычайной ситуации на 
территории с. Майма, мкр. Алгаир-2 (углубление и расчистка русла реки 
«Алгаирка» в районе газовой котельной) ИП Прокопьеву А.А. -  96 088 
рублей -  распоряжение Главы района № 497-р от 11.07.2018 г.

- Для перечисления ИП Усольцеву В.В. для оплаты выполненных работ 
направленных на предупреждение последствий весеннего «снеготаяния и 
подтопления жилых домов по адресу: Майминский район, п. Алферово, ул. 
Луговая (демонтаж, нарезка и укладка водоотводной трубы) -  49 165 рублей, 
распоряжение Главы района № 556-р от 07.08.2018 г.

- Для перечисления ИП Усольцеву В.В. за услуги по предупреждению 
подтопления жилых домов во время весеннего паводка, ул. Газпром 1а, с. 
Майма -  65 128 рублей, распоряжение Главы района № 702-р от 21.09.2018 г. 
Кассовый расход составил 800 303 рубля.

3. Кызыл-Озекскому сельскому поселению -  118 022,20 рубля.
- Для оплаты выполненных работ по расчистке; русла ручья Вахта, в с. 

Кызыл-Озек, по ул. Молодежная, район старого детского сада «Огонек», по 
ул. Центральная -  Лесная, мкр. Северный, от наледи -  23 000 рублей, 
распоряжение Главы района № 166-р от 16.03.2018 г.

- Для оплаты выполненных работ по предотвращению чрезвычайной 
ситуации (подтопление жилых домов), расчистке русла ручья Вахта в с. 
Кызыл-Озек от наледи -  95 022,20 рубля, распоряжение Главы района № 254- 
р от 23.04.2018 г.
Общий кассовый расход составил 118 022,2 рубля.

4. Бирюлинскому сельскому поселению -  645 518 рублей.
- Для перечисления ИП Павленко Ю.З. на оплату выполненных работ 

по очистке русел ручьев Мотькин и Чеконов в с. Бирюля от наледи -  49 500 
рублей, распоряжение Главы района № 194-р от 23.03.2018 г.

- Для перечисления ИП Павленко на оплату выполненных работ, 
направленных на мероприятия по предупреждению чрезвычайной ситуации 
(углубления русла рек и укрепление береговой линии) -  292 585 рублей -  
распоряжение Главы района № 432-р от 19.06.2018 г

- Для перечисления Владимировой Наталье Николаевне, проживающей 
в с. Бирюля, ул. Северная, д. 3 на ликвидацию последствий пожара -  30 000 
рублей, распоряжение Главы района № 399-р от 06.06.2018 г.

- Для перечисления Андреевой Алефтине Юрьевне 18.02.1963 года 
рождения адрес проживания: с. Бирюля, ул. Центральная д.26 на ликвидацию



последствий пожара -  15 ООО рублей, распоряжение Г лавы района № 497-р от 
11.07.2018 г.

- Для перечисления ИП «Павленко Ю.З.» для оплаты работ по 
предупреждению чрезвычайной ситуации на территории п. Филиал 
Бирюлинского сельского поселения (углубление и расчистка русла реки) -  
160 ООО рублей, распоряжение Главы района № 567-р от 13.08.2018 г.

- В целях выполнения работ по углублению русла реки в с. Бирюля -  
98 433 рубля, распоряжение Главы района № 603-р от 28.08.2018 г.
Общий кассовый расход составил 645 518 рублей.

5. Муниципальному унитарному предприятию «Кристалл» - 
1 050 184,99 рубля.

- На установку и ремонт пожарных гидрантов в с. ММма -  161 614 
рублей, распоряжение Главы района № 13-р от 18.01.2018 г.

- Для возмещения топлива пожарной части № 31 «Долина Алтая», 
потраченного на устранение аварии на водопроводе -  35 720 рублей, 
распоряжение Главы района №. 13-р от 18.01.2018 г.

- Для ограждения скважин в с. Черемшаяка, с. Усть-Муны, с. 
Известковый, с. Карым, с. Кызыл-Озек, с. Бирюля -  525 623 рубля, 
распоряжение Главы района № 503-р от 13.07.2018 г.

- Для текущего ремонта на объектах водоснабжения (с. Майма: ул. 50- 
лет Победы, пер. Северный, ул.* Алтайская) -  174 517,19 рублей, 
распоряжение Главы района № 601-р от 28.08.2018 г.

- Для ограждения скважин в с. Урлу-Аспак -  152 710,8 рублей, 
распоряжение главы района № 602-р от 28.08.2018 г.
Общий кассовый расход составил 1 050 184,99 рубля.

6. Соузгинскому сельскому поселению -  101 082,00 рубля.
- Для предупреждения чрезвычайной ситуации (обустройство защитной 

дамбы), в с. Черемшанка, ул. Кольцевая -  81 082,0 рубля, распоряжение 
Главы района № 399-р от 06.06.2018 г.

- Для перечисления гражданам, дома которых пострадали от 
ураганного ветра 13 июля 2018 года -  20 000 рублей, распоряжение Главы 
района № 556-р от 07.08.2018 г.
Общий кассовый расход составил 101 082 рубля.

7. Майминскому сельскому поселению -  100 000,00 рублей.
- Для перечисления гражданам, чьи дома пострадали от пожара, 

произошедшего 20 мая 2018 года в с. Майма -  60 000,0 рублей, распоряжение 
Главы района № 398-р от 06.06.2018 г.

- Для перечисления гражданам, чьи дома пострадали от пожара, 
произошедшего 20 мая 2018 года в с. М айма- 4 0  000,0 рублей, распоряжение 
Г лавы района № 496-р от 11.07.2018 г.
Общий кассовый расход составил 100 000,0 рублей.



8. Управление образования Администрации муниципального 
образования «Майминский район» -1 0  ООО рублей.

- Для перечисления МБДОУ «Детский сад «Белочка» с. Манжерок для 
оплаты работ по своду аварийного дерева и предупреждению чрезвычайной 
ситуации на территории детского сада -  10 000,0 рублей, распоряжение 
Г лавы района № 617-р от 31.08.2018 г.
Общий кассовый расход составил 10 000,0 рублей.

9. Администрация МО «Майминский район» - 609 995 рублей
- Для оплаты услуг по вывозу строительных конструкций сгоревшего 

многоквартирного дома по адресу: с. Майма, ул. Гидростроителей, 2 4 - 5 1 0  
000,0 рублей, распоряжение Главы района № 502-р от 13.07.2018 г.

- Для текущего ремонта пешеходного моста в с. Карасук -  99 995 
рублей, распоряжение Главы района № 693-р от 19.09.2018 г.
Общий кассовый расход составил 609 99 ' "

Глава муниципального образования 
«Майминский район» Р.В. Птицын


